
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

231 22/07/2021 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale - Adeguamento al D.M.
n. 188/2020.

Impianto di recupero e trattamento di rifiuti urbani e speciali non pericolosi e centro di raccolta 
RAEE  ubicato nel Comune di Angri, Localita' Taurana, Area PIP. 

Ditta Servizi Ecologici ed Ambientali  - S.E.A. Srl con sede legale nel Comune di Scafati, Via 
Galileo Ferraris n. 19.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Servizi Ecologici ed Ambientali  - S.E.A. Srl, con sede legale nel Comune di Scafati, Via
Galileo Ferraris n. 19,  legale rappresentante sig. ***OMISSIS***  nato a ***OMi il ***OMISSIS*  per l'impianto di
recupero e trattamento rifiuti urbani e speciali non pericolosi e centro di raccolta RAEE,  ubicato nel Comune di
Angri, Località Taurana, Area PIP, è titolare, ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06 :  

 del 210 del 21.10.2011, rilasciato ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, Autorizzazione per l'esercizio di
un impianto di recupero e messa in riserva rifiuti urbani e speciali non pericolosi e centro di raccolta RAEE;

 del D.D. n. 270 del 04.11.2014, del D.D. n. 245 del 02.12.2016, del D.D. n. 146 del 12.06.2019, del D.D. n.
15  del  23.01.2020  e  del  D.D.  n.  96  del  24.03.2021,  rettificato  con  D.D.  n.  120  del  08.04.2021,
autorizzazioni per modica non sostanziale dell'impianto;

 del D.D. n. 251 del 24.11.2020, presa d'atto variazione sede legale;

CHE  in data 15.07.2021, prot. 0375589, la società Servizi Ecologici ed Ambientali - S.E.A. Srl, ha presentato
istanza di modifica non sostanziale dell'impianto per adeguamento al D.M. n. 188 del 22.09.2020 “Regolamento
recante disciplina della cessazione della qualità di rifiuto da carta e cartone, ai sensi dell'art. 184-ter, comma 2, del
D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152” consistente:

a) nell'inserimento dell'operazione [R12] per il codice 15.01.07;
b) nella riduzione del numero di codici EER da 58 a 20, con ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i

codici restanti, fermo restando le quantità totali in R13, R12 e R3 e senza variare le quantità totali
attualmente autorizzate;

con la modifica si eliminano i seguenti EER:

EER EER EER EER EER EER EER EER 

150109 191208 191205 191203 191207 160120 160117 160118

160214 160216 160604 160605 170202 170401 170407 170411

170402 170403 170404 170406 170107 170802 170201 030101

030105 030301 030302 030307 030308 030310 020104 090107

090108 200203 200136 200134 200132 040222

TENUTO CONTO che la Ditta è in possesso del Certificato ISO 9001:2015 n. 9686-A, del 12.04.2021;

PRESO ATTO 
-  che  dalla  relazione  tecnica  presentata  dalla  ditta  Servizi  Ecologici  ed  Ambientali  -  S.E.A.  Srl,  la  succitata
modifica è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. n. 8/2019;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dal Responsabile di  Posizione Organizzativa competente,  ing.  Giovanni Galiano,  non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 

VISTA l'espressa dichiarazione di  regolarità,  resa con nota prot.  382964 del  20/07/2021 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa  di  tipo  “A”  geom.  Salsano Biagio,  di  assenza di  conflitto  d'interesse per  il  presente
procedimento;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE alla ditta Servizi Ecologici ed Ambientali - S.E.A. Srl, con sede legale nel Comune di Scafati, Via
Galileo Ferraris n. 19, legale rappresentante sig. ***OMISSIS***  nato a ***OMI il  ***OMISSIS*  per l'impianto di
recupero e trattamento rifiuti urbani e speciali non pericolosi e centro di raccolta RAEE ubicato nel Comune di
Angri, Località Taurana, Area PIP, la modifica non sostanziale dell'impianto per adeguamento al D.M. n. 188 del
22.09.2020 “Regolamento recante disciplina della cessazione della qualità di rifiuto da carta e cartone, ai sensi
dell'art. 184-ter, comma 2, del D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152” consistente:



a) nell'inserimento dell'operazione [R12] per il codice 15.01.07;
b) nella riduzione del numero di codici EER da 58 a 20, con ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i

codici restanti, fermo restando le quantità totali in R13, R12 e R3 e senza variare le quantità totali
attualmente autorizzate;

con la modifica si eliminano i seguenti EER:

EER EER EER EER EER EER EER EER 

150109 191208 191205 191203 191207 160120 160117 160118

160214 160216 160604 160605 170202 170401 170407 170411

170402 170403 170404 170406 170107 170802 170201 030101

030105 030301 030302 030307 030308 030310 020104 090107

090108 200203 200136 200134 200132 040222

- per cui la tabella rieplogativa dei codici EER autorizzata con D.D. n. 96 del 24.03.2021 ed allegata al D.D. n. 120
del 08.04.2021, viene modificata e sostituita dalla tabella allegata al presente provvedimento (Allegato 1);

STABILIRE l'adeguamento del manuale della qualità in conformità delll'art. 6, comma 1, del DM n, 188/2020;

RECEPIRE integralmente le modalità operative riportate nella Relazione Tecnica del 15.07.2021, prot. 375589,
circa l'adeguamento al D.M. n. 188 del 22.09.2020 “Regolamento recante disciplina della cessazione della qualità
di rifiuto da carta e cartone, ai sensi dell'art. 184-ter, comma 2, del D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152” ;

CONFERMARE  tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati che non siano in contrasto
con il presente provvedimento;

IMPORRE  al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa citati, presso
lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta Servizi Ecologici ed Ambientali  - S.E.A. Srl
dal conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità,
previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;
                                                                                              
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta Servizi Ecologici ed Ambientali  - S.E.A. Srl al
seguente indirizzo PEC: seaecologia@legalmail.it

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Angri, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione
Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania. 

DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                           Anna Martinoli

   


